Beschluss- und Beratungsprotokoll über die 13. Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport am 10.12.2015

Beginn: 17:00 Uhr Ende: 18:15 Uhr

Ort: "Heinrich-Schütz-Haus" Bad Köstritz, Heinrich-Schütz-Straße 1

Anwesend waren:

Vorsitzender

Dietzsch, Jens - Fraktion CDU-Pro Kommune

Schriftführer

Wagenknecht, Manuela

Fraktion CDU-Pro Kommune

Barnikow, Annerose

Fraktion DIE LINKE

Skibbe, Diana

Fraktion SPD

Dr. Gündel, Wolfgang entschuldigt

Fraktion IWA-BIZ-BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Smieskol, Doris

Verwaltung

Amtsleiter Zentrale Verwaltung, Schule, Kultur, Sport

Sachgebietsleiterin Zentrale Verwaltung, Schule, Kultur, Sport

Herr Enke - Amtsleiter Zentr Frau Schakau - Sachgebietsleite Frau Kopp - Kulturförderung Herr Jahn - Sportförderung Herr Degel - Auszubildender

Der Vorsitzende, Herr Dietzsch, stellt fest, dass die Mitglieder des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport form- und fristgerecht eingeladen sind und die Beschlussfähigkeit zu Beginn der Sitzung mit 4 Ausschussmitgliedern gegeben ist.

Es liegen keine Anträge zur Änderung der Tagesordnung vor.

Der Vorsitzende stellt die Tagesordnung fest:

Öffentliche Sitzung:

- Namensgebung Schullandheim Seelingstädt Vorlage: 2622/2015
- 2. Vergabe von Fördermitteln im Bereich Kultur Vorlage: 2623/2015

Öffentliche Sitzung

1 Namensgebung Schullandheim Seelingstädt Vorlage: 2622/2015

Beschluss 49/2015

Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport beschließt:

Das Schullandheim Seelingstädt, Seelingstädt Nr. 12 in 07580 Seelingstädt, erhält zum 01.01.2016 den Namen Schullandheim Seelingstädt "In der alten Dorfschule".

<u>Abstimmergebnis:</u> einstimmig angenommen

Ja 4

Vergabe von Fördermitteln im Bereich Kultur Vorlage: 2623/2015

Beschluss 50/2015

Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport des Kreistages vergibt an den Landesmusikrat Thüringen e. V. Weimar Kulturfördermittel für den 53. Regionalwettbewerb Ostthüringen "Jugend musiziert" vom 15. – 17.01.2016 in Höhe von 800,00 €.

Abstimmergebnis: einstimmig angenommen

Ja 4

Jens Dietzsch Vorsitzender des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport

Manuela Wagenknecht Büro Kreistag